
Wijziging Organisatiebesluit BZK 2006

27 november 2007/Nr. 2007-0000501477
Staf/P&O

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;
Gelet op artikel 4.4 van het Organisatie-
besluit BZK 2006;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit BZK 2006 wordt
als volgt gewijzigd

A
Artikel 3.16, derde lid, vervalt.

B
Aan artikel 3.4 wordt een lid toege-
voegd, luidende:
De directeur Financieel-economische
Zaken is tevens Coördinerend Directeur
Inkoop. Deze heeft de volgende taken:

het ontwikkelen van en adviseren
over het departementaal inkoopbeleid;

het zorgdragen voor de coördinatie
van het contractbeheer en de totstand-
koming van een rechtmatig en doelma-
tig departementaal aanschaffingsbeleid,
gericht op de verwerving van goederen
en diensten, alsmede op het aanbesteden
van werken;

het zorgdragen voor de vastlegging
van richtlijnen voor het contractbeheer
en het inkoopproces in de administratie-
ve organisatie van het ministerie en het
toezien op de uitvoering van de vastge-
stelde procedures, waaronder de toepas-
sing van de EG-richtlijnen voor
leveringen, werken en diensten;

het bevorderen van de aanwending en
uitwisseling van beschikbare kennis en
departementale inkoopgemachtigden en
met de departementale vertegenwoordi-
ger bij het Interdepartementaal Overleg-
orgaan Europese Aanbestedingsvoor-
schriften;

het coördineren van de informatie-
voorziening aan de minister van Econo-
mische Zaken krachtens de Raamwet
EEG-voorschriften aanbestedingen.

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
15 november 2007.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

Toelichting

Met de bepaling van dit besluit wordt de
taak van Coördinerend Directeur Inkoop
overgeheveld van de directeur Facilitai-
re Zaken naar de directeur Financieel-
economische Zaken.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

BZK

Uit: Staatscourant 3 januari 2008, nr. 2 / pag. 16 1


